
Z ŻAŁOBNEJ KARTY.

Dnia 2.11*1969 r . zmarł w Warszaw!a w ie lo le tn i pracownik 
Uniwersytetu i  B ib lio tek i Głównej UMCS w Lublinie, kustosz

Ogr inż. S T A N I S Ł A W  U A K’O W I  E C K I  .

Stanisław Makowiecki urodził s ię  25 czerwca 1894 r . w Niemi- 
rowie /gub. Podolska/. Pochodzenia ziemiańskiego, utrzymał staranne 
wykształcenie. Już w młodości posiadł znajomość kilku Języków"obcych. 
W okresie I  wojny światowej został wysłany do Szwajcarii na studia 
roln icze. Dyplom inżyniera rolnictwa z Politechniki Związkowej w Zu
rychu uzyskał w 1918 r .

W okresie międzywojennym inż. Makowiecki zajmował s ię  -  zgodnie 
ze swoim wykształceniem i  zamiłowaniami -  gospodarką rolną.

Po wojnie, 6.XII.1944 r .  zg ło s ił s ię  do pracy na IMJS w Lubli
nie. Przez pierwsze lata  pracował w Katedrze Botaniki Ogólnej na 
stanowisku laboranta, asystenta i  s t. asystenta, a następnie w Ka
tedrze F iz jo lo g ii Roślin, prowadząc m.in. badania nad działaniem wy
sokich temperatur na rozwój zarodników głowni prosa "sphacelotheca 
panici m iliacei /Per3./". Z pracy w Katedrze odszedł z opinią pra
cownika sumiennego j. nadzwyczaj oddanego pracy zakładowej i  ogólno- 
uniwersyteckiej.

W tym okresie był czynnym członkiem Towarzystwa Przyrodników 
im. Kopernika oraz Polskiego Towarzystwa Botanicznego.

W pierwszych latach istn ien ia Uniwersytetu inż. Makowiecki za
służył s ię  też zakładając pracownię fotograficzną na Uczelni. Wykonał 
wówczas własnoręcznie szereg zdjęć makro i  mikrofotograficznych do 
prac naukowych orąz wiele fo to g ra fii dokumentalnych na użytek Rekto
ratu i  B ib lio tek i. Zamiłowanie do fo togra fik i towarzyszyło Mu również 
w latach późniejszym, do ostatniej chwili bowiem był czynnym człon
kiem Polskiego Towarzystwa Fotograficznego. Jako miłośnik i  znawca 
przyrody pozostawił po sobie zbiór pięknych zdjęć z życia natury.

Od 1.X I .1952 r . inż. Makowiecki przeszedł do B ib lioteki Ołównej, 
gdzie pracował aż do 31.V I I .1966 r . t j .  do chwili odejścia na emery
turę, kontynuując jednocześnie pracę naukową w Katedrze Botaniki.

Przez wiele la t pełn ił funkcję kierownika Oddziału Opracowania 
Druków Zwartych, pracował również przy klasyfikowaniu księgozbioru,



zainicjował, a potem prowadził katalog przedmiotowy, włożył wiele 
starali w organizację Pracowni mikrofilmowej przy B ibliotece.
Whiósł swój wkład także do B ib lio g ra fii prac pracowników naukowych 
UMCS za la ta  1944 -  1954, opracowując dzia ł b io lo g ii.  Dzięki zna
jomości kilku języków obcych oraz wszechstronnym zainteresowaniom 
był dla B ib lioteki niezwykle cennym pracownikiem. Był także nauczy
cielem i  opiekunem młodej kadry b ib liotekarskiej oraz wzorem pra
cowitości i  sumienności w wykonywaniu powierzonych zadań.

Kiedy ciężko zachorował i  najbliższa rodzina musiała zabraó 
Go do Warszawy, tragedią dla Niego było rozstanie z Biblioteką 1 
Lublinem. N iestety, inż. Makowiecki nie wrócił już do Lublina, mu
s ia ł przejść na emeryturę. Utrzymywał jednak stały kontakt z daw
nymi współpracownikami, ciesząc s ię  każdą ich wizytą. Do ostatniej 
chwili interesował s ię  wszystkim co. dotyczyło B ib lioteki i  pracowni
ków. Jeszcze na krótko przed śmiercią pisał l is t y  do niektórych ko
leżanek, pełne tęsknoty za środowiskiem uniwersyteckim, z którym 
był bardzo zżyty, nie mogąc pogodzić s ię  z faktem, że nigdy do nie
go nie wróci.

W dziejach B ib lio tek i postać inż. Stanisława Makowieckiego sta
nowi charakterystyczną sylwetkę. Miał swój Własny, indywidualny s ty l 
ubierania s ię , trybu życia i  postawy wobec otoczenia -  s ty l minio
nej epoki, "dziewiętnastowieczny*', oczywiście rozumiany w najlepszym 
tego słowa* znaczeniu. Wyróżniał s ię  nadzwyczajną delikatnością, u- 
przejmością, życzliwością oraz głęboką mądrością życiową.

Odszedł od nas człowiek nieprzeciętny, o dużej wiedzy i  kul
turze moralnej, szczerze przywiązany do pracy i  ludzi, ogólnie łu
biany i  ceniony dla swych zalet umysłu i  charakteru.
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Dnia 10.IX. 1969 r . zmarła kol. E M I L I A  S A B B  0 
/ur.14.V.1901 r ./ , długoletni pracownik uniwersytetu i  B ib lio tek i 
Głównej UMCS w Lublinie.

Pracę w Uniwersytecie rozpoczęła we wrześniu 1948 r. najpierw 
jako pracownik kwestury, a następnie Związkowej Organizacji Zakła
dowej.



Der B ib liotek i Głównej przeszła od dnia 1.X I .1954 r . na stano
wisko referenta administracyjnego, prowadząc samodzielnie sprawy 
finansowe i  zaopatrzenie B ib lio tek i.
V dniu 1.V I .1957 r . przeszła na etat służby b ib liotecznej do Oddzia
łu Opracowania Druków Zwartych, gdzie prowadziła inwentarz książek 
nowych do 31.V I I I . 1962 r . , t j .  do odejścia na emeiyturę.

Kol. Emilia Sabbo była pracownikiem bardzo aktywnym, energicz
nym i  z zapałem oddawała s ię  pracy, łubiana prze*: zespół za swoją 
żywotność i  przedsiębiorczość, uczestniczyła we wszystkich impre -  
zach urządzanych przez B ibliotekę. Mimo podeszłego wieku lubiła 
brać udział w wycieczkach, a nawet pomagała w urządzaniu wieczorków 
towarzyskich. Na emeryturę odeszła w pełni sr.ł, a o Jej żywotności 
świadczy ponadto fak t, że wkrótce potem wyjechała na roczny pobyt 
do Stanów Zjednoczonych, by odwiedzić rodzinę.

Kol. Sabbo do ostatn iej chwili utrzymywała kontakt z B ib lio tę- 
ką, a Jej nieoczekiwana śmierć wzbudziła szczery ża l osób, które Ją 
znały.


